

Oświadczenie wicestarosty ślubickiego Roberta Włodka, opublikowane 15 września na Ślubickim Portalu Dyskusyjnym na Facebooku.

Garść faktów w sprawie dzisiejszej publikacji Gazety Lubuskiej.

Prawda: wczoraj przed Naczelnym Sądem Administracyjnym - na posiedzeniu niejawnym (!) - zapadły trzy wyroki. Nie zostały one ogłoszone, ani - tym bardziej dostarczone stronom. Gazeta Lubuska podała, że w ich wyniku musimy (znaczy powiat ślubicki musi) oddać skarbowi państwa (znaczy wojewodzie lubuskiemu) 27 milionów złotych. Autor tekstu zasugerował, że teraz powiatowi ślubickiemu grozi bankructwo, a "sytuacja, w której znalazł się powiat nie tylko utrudni, ale wręcz uniemożliwi mu realizację zadań publicznych. W tej sytuacji jedną z opcji jest wprowadzenie przez premiera zarządu komisarycznego". I teraz rzeczona garść faktów.

Wyroku takiego nie otrzymaliśmy. Ale nie oznacza to, że o nim nie wiemy. Nie oznacza to też, że nie byliśmy - jako samorząd - na niego przygotowani.

Szkoda, że autor tekstu w Lubuskiej nie raczył wspomnieć, że i samorząd powiatowy dochodzi od skarbu państwa swoich roszczeń.

Bo warto, żeby mieszkańcy znali całość sprawy tych rozliczeń wzajemnych. Więc tak: 30 marca 2022 roku zapadł prawomocny wyrok, który zasądził od skarbu państwa na rzecz powiatu kwotę prawie 9,4 miliona złotych plus odsetki. 7 kwietnia na konto powiatu wpłynęła więc kwota 12,6 miliona złotych. I te środki (po rozliczeniu kosztów) zostały zainwestowane w lokatę terminową i posłużą do ewentualnych rozliczeń ze skarbem państwa (z tytułu opłat eksploatacyjnych na TTOC w Świecku).

29 listopada 2021 roku przed sądem okręgowym w Gorzowie zapadł wyrok zasądający od skarbu państwa na rzecz powiatu ślubickiego kwotę 4,9 miliona złotych plus odsetki. Ten wyrok jest nieprawomocny. Na dzień 30 czerwca 2022 roku łączna należność dla powiatu wynosiła prawie 7,3 miliona złotych. Prawomocnego wyroku sądu apelacyjnego w tej sprawie spodziewamy się jeszcze w tym roku kalendarzowym. I podobnie: pieniądze te także posłużą do ewentualnych rozliczeń ze skarbem państwa (z tytułu opłat eksploatacyjnych na TTOC w Świecku).

Dodatkowo w każdym budżecie (także w tegorocznym) mamy przygotowaną rezerwę na ewentualne rozliczenie roszczeń wobec skarbu państwa. To kolejny milion złotych. Na wzajemne rozliczenia z wojewodą mamy więc już dziś przygotowane ponad 13,5 miliona złotych. I wyrok SO zasądający dla nas kolejne 7,3 miliona złotych.

Różnica wzajemnych roszczeń wynosi więc około 6 milionów złotych. Nie jest to kwota mała, ale zapewniam Was, że z jej uregulowaniem samorząd powiatowy poradzi sobie bez kłopotu. A informacje o zagrożeniu realizacji zadań ustawowych nie mają żadnego, najmniejszego nawet pokrycia w faktach.

Mógłbym jeszcze długo wyzłośliwiać się na dzisiejsze publikacje i na tą całą sytuację (ciągnącą się przecież od lat). Ale wolę być odpowiedzialny i zachować pełen spokój.

Będzie dobrze kochani!